ZAVERECNY UCET MESTA MICHALOVCE ZA ROK 2007

ZavereCny ucet mesta Michalovce za rok 2007 je spracovany v sulade so zdkonom ¢.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v z. n. p. Jeho obsahom su udaje,
roz¢lenené do tychto kapitol:

L. Plnenie rozpoctu prijmov a vydavkov podl'a rozpoctovej klasifikacie
(tab. ¢.1, tab.c.2, tab.¢.3, tab.¢.4, tab.¢.5, tab.¢.6)
I Rozdelenie prebytku hospodérenia a vysporiadanie s pefiaznymi fondami

III.  Bilancia aktiv a pasiv

IV.  Prehlad o stave a vyvoji dlhu

V. Hospodarenie prispevkovych organizécii
VI.  Podnikatel'ska ¢innost’

VII.  Vyrocna sprava (priloha €. 1)

VIII. Sprava nezavislého auditora

I. Plnenie rozpoctu prijmov a vydavkov podl’a rozpoctovej klasifikacie

BEZNY ROZPOCET
Lo . rozpocet skuto¢nost’ % plnenia
BEZNE PRIJMY 540 815 tis. Sk 564 935 tis. Sk 104,46

Rozpis beznych prijmov podl'a poloziek ekonomickej klasifikacie je uvedeny v tab. ¢. 1.
1. DANOVE PRIJMY

Podielové dane

Vyska podielovych dani je mestu pridelovana podla kritérii v zmysle nariadenia vlady c.
668/2004 Z.z. o rozdel'ovani vynosu dane z prijmov uzemnej samosprave v z.n.p. V r. 2007 bolo
mestu poskytnutych 223 318 tis. Sk, ¢o je oproti predpokladanému rozpoctu o 5 668 tis. Sk viac.
Podielové dane boli splnené na 102,6 %.

Dane z majetku

Dane z majetku, kde patria aj daii z pozemkov, stavieb a z bytov boli celkovo splnené na

131,94 %. K najvysSiemu prekroceniu doslo na dani z bytov. V r. 2007 boli podané nové danové
priznania na dan z bytov a zaroveinl u d’alSich danovnikov uplynula 5-ro¢na lehota z oslobodenia
tejto dane.

Dane za tovary a sluzby

Dane za tovary a sluzby boli celkovo splnené na 100,04 %, niektoré rozpo€tované prijmy vSak
neboli naplnené. Vzhl'adom k tomu, Ze nedoslo k oznamovacej povinnosti u dane za nevyherné
hracie pristroje, tato polozka dani nebola prijmovo naplnena. Dane za uzivanie verejného
priestranstva - TaZS boli rozpoctované vo vyske 4 800 tis. Sk, k ich splneniu vSak nedoslo.
Predstavuju prijmy za parkovanie motorovych vozidiel na vyhradenych parkoviskach v zmysle
platného VZN pre rok 2007.



2. NEDANOVE PRiJMY

Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku

Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku zahfnaju v sebe dividendy za akcie v DEXIA banke,
a.s., prijmy za jarmoky a trhy, ako aj prijmy z najjomného. Celkovo boli splnené na 111,17 %.
K nenaplneniu doslo u prijmov za zemplinsky jarmok, z dovodu neobsadenych stankov. Ostatné
prijmy z ndjomného boli splnené.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky st vyberané v zmysle zakona o spravnych poplatkoch. Celkové prijmy
za administrativne a iné poplatky boli splnené na 113,74 %, aj napriek tomu, ze niektoré
poplatky nevykazuji 100 %-né plnenie (napr. rybarske listky, pokuty blokové MsP,
opatrovatel'ska sluzba, prijmy za noviny Michalov¢an...).

Tento stav eliminovali prekrocené ostatné spravne poplatky, iné platby a prijmy.

Zakladom prijmovej Casti rozpoc¢tu Skolstva — origindlne kompetencie, st poplatky od rodic¢ov
na tthradu Gasti beznych vydavkov v zmysle vyhlasok MS SR, a to u MS, ZUS, ST a $kolskych
klubov pri ZS. Tento rozpodet bol v priebehu roka upravovany, nakol’ko od 1.4.2007 doslo
k iprave poplatkov od rodi¢ov u MS, SKD a SJ. Upraveny rozpocet prijmov za originélne
kompetencie je 10 900 tis. Sk, ktory je splneny na 106,27 %, co je 11 583 tis. Sk. Rozpocet
prijmov strediska sluzieb Skole bol splneny aj z dévodu havarijnych oprav na Skolach a
Skolskych zariadeniach v zavere roka.

vvvvv

Za finan¢né prostriedky uloZzené na vSetkych beznych a terminovanych uc¢toch mesta, ako aj za
obchodné transakcie, boli zuc¢tované troky vo vyske 730 tis. Sk, ¢o predstavuje 135,19 %-né
plnenie rozpoctu.

Iné nedanové prijmy
Skupinu ostatnych nedaniovych prijmov predstavuju prijmy z vytazkov hazardnych hier, zo
stavkovych kanceldrii a ostatné vratky. Tieto prijmy boli splnené na 123,6 %.

3. GRANTY A TRANSFERY

Tuzemské beZné granty a transfery

Grant od spolo¢nosti BSH DRIVES AND PUMPS s.r.0. bol mestu poskytnuty vo vyske 300
tis. Sk na podporu socialnych a spolocenskych aktivit mesta.

YAZAKI WIRING TECHNOLOGIES SLOVAKIA s.r.o poskytla mestu grant vo vyske 40
tis. Sk na podporu socialne slabsich a odkazanych obcanov.

Nafta a.s. Gbely poskytla ucelové financné prostriedky vo vyske 600 tis. Sk, ktoré boli
urcené pre mesto vo vyske 200 tis. Sk na ochranu zdravia obCanov a socidlne aktivity, t.j. 180 tis.
Sk na nakup pocitacovej techniky pre kluby déchodcov a 20 tis. Sk na nakup sterilizatora pre
vykon pedikury v stredisku osobnej hygieny. Zvysna Cast’ finan¢nych prostriedkov bola
v zmysle zmluvy poskytnutd pre:

1. Nemocnica Michalovce 200 000,- Sk
2. Rodi¢ovské zdruZenie pri IX. MS J.A.Komenského 30 000,- Sk
3. Slovensky zvéz telesne postihnutych 30 000,- Sk
4. Zakladna Skola Okruzna 50 000,- Sk
5. Zakladnéa $kola Horova 50 000,- Sk

6. Gymnazium P.Horova 40 000,- Sk
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Pre zakladné skoly boli poskytnuté granty vo vyske 278 tis. Sk a tvorili ich prevazne granty
uréené na podporu mimoskolskych aktivit. Z KSU bolo uréenych 31 tis. Sk pre ZS ul. Moussona
na olympiady ruského jazyka a biolégie, 50 tis. Sk pre ZS Svermu na festival kultirno-
umeleckej ¢innosti a na akcie ,,0Oco, mama upracme po sebe*, Skolské Sportova olympiada
a ,,Venujte nam trochu ¢asu®. Pre ZS ul. Okruzné bol uréeny grant z nadacie Ekopolis vo vyske
44 tis. Sk na projekt ,,Spev v sade a ZS ul. Krymska ziskala grant na realizaciu projektu
z grantov protidrogového fondu vo vyske 28 tis. Sk na projekt ,,Kto som a kam smerujem™ a
grant konta Orange na projekt ,,Mdj oblibeny literarny hrdina vo vyske 20 tis. Sk*. ZS ul.
Kpt.Nalepku ziskala grant vo vyske 50 tis. Sk z Nafty Gbely na detské ihrisko a 55 tis. Sk na
projekt ,,Rozvoj zivotnych zrucnosti* z nadacie pre deti Slovenska.

Na zéklade schvaleného rozpoctu a aktivit projektu Geotermalne zdroje boli pre r. 2007
planované prijmy zo Statneho fondu a Statneho rozpoctu splnené na 95 %. Naplnenie prijmov je
ovplyviiované mechanizmom schval'ovania ziadosti o platbu riadiacim organom, ktorym je
MVaRR SR.

Projekt Uzemny plan mesta — v r. 2007 bolo pévodne planované ukonéenie projektu
a predpoklad prijmov bol na tirovni zostavajticej Easti prispevku zo SF a SR. Podobne ako pri
projekte na geotermalne zdroje aj tieto prijmy s zavislé od mechanizmu schval'ovania Ziadosti
o platbu na riadiacom organe MVa RR SR.

Ostatné transfery a granty boli ucelovo poskytnuté zo Statneho rozpoctu cez prislusné
ministerstva na preneseny vykon Statnej spravy.

Vysehradskym fondom bol mestu poskytnuty grant vo vyske 115 tis. Sk na usporiadanie
medzinarodného letného tabora druzobnych miest. Tieto finan¢né prostriedky boli na tento ucel
aj pouZité pri organizacii medzinarodného letného tabora.

rozpocet skutocnost’ % plnenia

BEZNE VYDAVKY 465 935 tis. Sk 456 583 tis. Sk 97,99
Prehl'ad ¢erpania beznych vydavkov je uvedeny v tab. €. 2.

Zamestnanci uradu

Rozpoétované polozky pre zamestnancov MsU na mzdy, odvody a ostatné zakonné prispevky
pre Statutarnych zastupcov mesta a ostatnych zamestnancov mestského uradu, detskych jasli,
malometraznych bytov a mestskej policie boli ¢erpané vo vyske 40 053 tis. Sk. Celkove vydavky
pre zamestnancov MsU, kam patria aj cestovné nahrady a sluZby pre zamestnancov vo forme
Skoleni, stravného, poistenia a inych sluZieb, boli ¢erpané vo vyske 41 330 tis. Sk, co predstavuje
98,23 %-né Cerpanie schvalené¢ho rozpoctu.

Aktiva¢né prace
Vydavky spojené s aktivaénymi pracami boli ¢erpane vo vyske 1023 tis. Sk. Vydavky za IV.
Stvrtrok budu refundované UPSVaR.

Poslanci mesta

Vydavky vo vyske 1991 tis. Sk predstavuju naklady spojené s ¢innostou mestského
zastupitel'stva a jeho poradnych orgdnov, vratane odmien. Zaroven su tu zuctované vydavky na
cestovné, Skolenia, semindre, ako aj stravovanie v diioch rokovania MsZ. Vydavky boli ¢erpané
na 87,75 %.

Mestsky informacny systém
Celkové vydavky na mestsky informacny systém boli ¢erpané vo vyske 776 tis. Sk. Patria tu
vydavky na nakup vypoctovej a telekomunikacnej techniky, skartovacich strojov, tonerov a
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pocitacovych programov. Taktiez tu patri udrzba vypoctovej techniky a teleféonnej ustredne,
aktualizacia existujucich programov, ako aj sluzby za prevadzku internetu. Ked’Ze v priebehu
roka 2007 nebol realizovany nakup vypoctovej techniky v predpokladanej vyske, celkové
cerpanie vydavkov na mestsky informacny systém predstavuje len 40,21 %.

Bezpecnostny systém

V tychto polozkach su rozpoctované a tictované vydavky na material, udrzbu a pravidelné revizie
bezpecnostného systému mestského tradu. Vydavky boli ¢erpané na 68,80 %, o v absolitnom
vyjadreni predstavuje Ciastku 172 tis. Sk.

Propagacia mesta

Vo vydavkoch na propagéciu mesta st zictované skutocné naklady spojené s organizéciou
tradi¢nych jarmokov, ako aj vydavky na propagaciu mesta v celkovej vyske 1 345 tis. Sk, ¢o
predstavuje 98,68 %-né Cerpanie rozpoctovanych vydavkov.

Reprezentacia mesta

Vydavky na reprezentaciu mesta v sebe zahiiiaji vydavky na obc¢erstvenie pri roznych
navitevach $tatutrnych zastupcov mesta a prednostu MsU, drobné reklamné predmety zaktipené
na reprezentac¢né ucely. Patria tu aj vydavky na tla¢ a vydanie brozur pre Gi€ast’ na vystavach
cestovného ruchu doma a v zahranici. Tieto vydavky boli Cerpané vo vyske 774 tis. Sk, Co
predstavuje 91,06 %-né Cerpanie rozpoctu.

Spolocenské obrady

Vydavky vo vyske 206 tis. Sk boli pouzité na nakup darov pri zivotnych jubileach a uvitani do
zivota, za¢tované su tu aj vydavky na kvety, ako aj vydavky spojené s ¢innost'ou "Zboru pre
obcianske zalezitosti“. Na odmeny pre ocenenych obcanov mesta bolo zictovanych 45 tis. Sk.
Vydavky na spolocenské obrady boli cerpané na 59,71 %.

Medzinarodné vzt’ahy
V tejto polozke su zactované vydavky na timocenie pri zahrani¢nych navstevach. Polozka bola
cerpana na 100 %, €o v absolitnom vyjadreni predstavuje 36 tis. Sk.

Organizacny odbor

Z celkovych rozpoctovanych vydavkov 12 271 tis. Sk bolo vy€erpanych 10 968 tis. Sk na
prevadzku mestského tradu (budovy A a B), ako aj materidlové zabezpecenie tiradu, sluzby a
jeho udrzbu.

Patria tu vydavky na média, telefony a poStovné, material a interiérové vybavenie priestorov,
nakup kancelarskych potrieb, Cistiacich prostriedkov, Staitnych symbolov, vlajok, mestskych
oceneni, knih, ¢asopisov a pracovnych odevov, spotrebu pohonnych hmot, zakonné poistenie,
parkovacie karty a znamky, ako aj servis a oprava vozového parku.

V sluzbéch st zuctované vydavky na vykonanie auditov, poplatky za r6zne podania, sluzby
mestu a prace na dohody klubov dochodcov na izemi mesta, pripadne ostatnych prac na dohody
pocas roka. V polozke transfery - ¢lenské prispevky - st zactované vydavky na tthradu
¢lenskych prispevkov pre Zdruzenie miest a obci, Zbor pre obCianske zalezitosti, Regionalne
vzdelavacie centrum, Centrum prvého kontaktu a ostatné ¢lenské prispevky pre asociacie, kde je
mesto ¢lenom.

Skolsky turad
Na ¢innost’ Skolského tiradu st poskytované prostriedky Statneho rozpoctu v ramci preneseného
vykonu Statnej spravy. Tieto boli ¢erpané v poskytnutej vyske, t.j. 1 058 tis. Sk.



Statny fond rozvoja byvania

Vydavky na tiseku byvania st financované formou decentralizaénych dotacii zo SR v ramci
prenesen¢ho vykonu Statnej spravy. Celkova poskytnuta dotacia predstavovala ¢iastku 644 tis.
Sk. Vyska dotécie sa odvija od poctu obyvatel'ov okresu Michalovce a pre r. 2007 to bolo 5,88
Sk na jedného obyvatel'a. Vydavky boli ¢erpané vo vyske 426 tis. Sk, €o predstavuje Cerpanie na
66,15 %.

Spolo¢ny obecny urad

Tieto vydavky patria do prenesenych kompetencii zo $tatu a su taktiez financované formou
decentralizaénej dotécie zo SR. K prekroéeniu vydavkov doslo z toho dévodu, Ze ziétovanie IV.
Stvrtroka 2007 prechadza do 1. Q r. 2008.

Finanéna a rozpoctova oblast’

V uvedenej polozke su zuctované poplatky banke za zriad’ovanie a vedenie uctov, vyberanie
vypisov, vklady a vybery a vSetky druhy bankovych transakcii. Vydavky na tieto transakcie
predstavovali 292 tis. Sk, ¢o je 47,10 %-né Cerpanie schvaleného rozpoctu.

Iné vSeobecné sluzby - matrika

Do tejto polozky su zactované vydavky na matricnt ¢innost’, na ktora je poskytovand dotacia zo
SR v ramci preneseného vykonu §tatnej spravy. Pre r. 2007 bola poskytnuta dotacia vo vyske

1 468 tis. Sk, z toho 5 tis. Sk bolo poskytnutych az v mesiaci december 2007, ktoré uz neboli
predmetom zmeny rozpoctu. Ich erpanie je v sulade s rozpoctovymi pravidlami, preto aj cela
poskytnutéd dotdcia bola v plnej vyske vyCerpand. Zarovei v tejto Ciastke je aj 43 tis. Sk zr.
2006, ktoré boli mestu poskytnuté v mesiaci december 2006 a tieto bolo mozné vycCerpat’ na
matriénu ¢innost’ do 31.3.2007.

Transakcie verejného dlhu - splatky urokov
Vydavky na splatku trokov za poskytnuté uvery boli ¢erpané na 77,57 % v celkovej vyske 2 327
tis. Sk.

Transfery vSeobecnej povahy - dotacie

V zmysle zdkona ¢. 583/2006 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy, § 7 ods. 4
mdze obec poskytovat’ dotdcie za podmienok ustanovenych vSeobecne zdviznym nariadenim len
na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, alebo vSeobecne prospesnych ucelov a na podporu
podnikania a zamestnanosti. V r. 2007 boli poskytnuté dotacie v celkovej vyske 11 570 tis. Sk.
K nedocerpaniu dotéacii na useku skolstva vo vyske 167 tis. Sk doslo z dévodu neusporiadania
planovaného poctu turnusov letného denného tabora a netspesnosti $kdl pri podavani tzv. malych
projektov z MS SR. Mesto sa pri podavani Ziadosti o projekty zaviazalo potrebnym
spolufinancovanim.

Policajné sluzby

Vydavky na chod mestskej policie boli za¢tované v celkovej vyske 1 338 tis. Sk a boli ¢erpané
na 97,24 %. V rozpocte boli planované financ¢né prostriedky vo vyske 1 376 tis. Sk. K necerpaniu
doslo u polozky najomné vo vyske 10 tis. Sk, kde boli vyc¢lenené finan¢né prostriedky za
umiestnenie meracov rychlosti motorovych vozidiel, nakol'’ko nedoslo k podpisu zmluvy

o spolupraci s ob¢ianskym zdruzenim ,,Rescue team®, Slovak Radar a.s. a Mesto Michalovce.



Komunitné centrum

Finan¢né zdroje schvalené vo vyske 210 tis. Sk, ako kofinancovanie projektu na zriadenie
komunitného centra MLIN ¢erpané v r. 2007 neboli. Ich schvélenie v rozpoc¢te mesta bolo jednou
z podmienok podania ndvrhu projektu na financovanie z eurdpskych fondov.

Zavodna jedalen

V polozke vydavky na zdvodnu jedélen st zuctované vydavky na thradu médii , materidlneho
zabezpecenia a udrzby stravovacich zariadeni v celkovej vySke 331 tis. Sk. Rozpocet bol
schvaleny vo vyske 360 tis. Sk.

Cestna doprava

Rozpoctované vydavky na vymenu dopravného znacenia v meste boli vycerpané na 96 %.
Vydavky predstavovali 1 728 tis. Sk. Prispevok pre SAD na tihradu strat vo verejnom zaujme bol
vycerpany na 100 % a jeho vyska bola 4 000 tis. Sk.

Odbor reg.politiky a Zivotného prostredia
Celkové rozpoctované naklady ORPaZP boli ¢erpané na 41,80 % predovsetkym na tieto aktivity:

rozpocet v tis.Sk skutocnost’ v tis.Sk
- spracovanie UPN mesta 1983 859
- vypracovanie odbor.posudku k UPN mesta 35 24
- vyuzitelnost’ geotermalnych zdrojov 3041 1189
- propagacia mesta Slovakiatour 155 150
- pasportizacia verejnej zelene 500 0
- mestsky informacény systém 150 0
- Stadia revitalizacie a udrzby existuj.oddych.zon 100 42
- vrecia a kontajnery pre separovany zber KO 307 307
- vratenie prijmov z vyuc¢tovania odvodov za hazardné hry 50 47
- nédkup vytlackov ortofotomapa 35 32

K nevy&erpaniu planovanych finanénych prostriedkov pri spracovani UPN mesta doslo
z dovodu posunutia schvalovacieho procesu Navrh UPN mesta Michalovce na r. 2008.

V stilade s platnou legislativou su¢asne pri spracovavani UPN mesta bolo potrebné zabezpedit
odborny posudok, za i¢elom postdenia tohto strategického dokumentu z hl'adiska vplyvu na
zivotné prostredie podl'a zakona €. 24/2006 Z.z. Tento bol spracovany vo vyske 24 tis. Sk.

Rozpocet projektu ,,VyuziteI'nost’ geotermalnych zdrojov* nebol vycerpany z dovodu jeho
celkovej zmeny a sposobu zuctovania. V r. 2007 boli aktivity projektu vecne naplnené, ale
k finanénému vysporiadaniu djde v r. 2008

V mesiaci janudr 2007 mesto Michalovce prezentovalo svoj region v ramci vel'trhu
cestovného ruchu Slovakiatour v Bratislave.

Medzi aktivity v ramci rozvojového programu mesta bolo v r. 2007 naplanované spracovat’
pasportizaciu verejnej zelene a plan jej obnovy. V r. 2007 bola podpisana zmluva o pasportizacii
verejnej zelene, ktora bude dodana v maji r. 2008. Podobnym spdsobom bol rieSeny aj mestsky
informacny systém. Prace na tejto $tidii boli v r. 2007 zmluvne dohodnuté, k dodaniu $tudie, ako
aj k financnému plneniu dojde v aprili r. 2008.

V ramci rozvojovych aktivit bolo planované spracovat’ Studie pre obnovu a udrzbu
oddychovych zon. V r. 2007 bola spracovana Studia obnovy zény vonkajSieho priestoru
Kostolného namestia v Casti pred miizeom a rimsko-katolickym kostolom.

Z recykla¢ného fondu bol zabezpeceny nakup vriec a kontajnerov pre zabezpecenie
separované¢ho zberu KO v sulade s platnou legislativou.
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K vrateniu prijmov z vyictovania odvodov za hazardné hry doslo na zaklade predlozeného
vyuctovania prevadzkovatel'mi hazardnych hier v stlade so zdkonom €. 171/2005 Z.z.

V sulade s uzatvorenou zmluvou z r. 2006 boli v r. 2007 zabezpecené vytlacky ortofotomapy
aktualizované v r. 2006-2007.

Odbor vystavby

Rozpoctované vydavky 2 979 tis. Sk boli celkovo Cerpané vo vyske 2 881 tis. Sk, t.j. na 96,71
%. Vydavky na blok H boli ¢erpané v celkovej vyske 694 tis. Sk. Oproti rozpoctu doslo k ich
prekroceniu o 54 tis. Sk z dovodu zvySenych prijmov z najomného o 49 tis. Sk a bankovych
urokov o 5 tis. Sk. ZvySené vydavky predstavuju tvorbu fondu oprav a udrzby.

Mestu v r. 2007 bol poskytnuty grant z MV SR na opravu pamitnika Cervenej armady vo
vyske 1 mil. Sk, ako aj na starostlivost’ o vojnové hroby v celkovej vyske 43 tis. Sk.
V poskytnutej vyske boli granty aj vyCerpané.

Ostatné finan¢né prostriedky do vysky rozpoctu boli pouzité na vypracovanie geometrickych
planov, porealizacnych zamerani a vydavkov spojenych s odpredajom bytov.

Odbor spravy majetku

Vydavky, ktoré boli v r. 2007 zi¢tované vo vyske 2 002 tis. Sk, sa tykaji majetku mesta —
platené ndjomné v zmysle uzatvorenych zmluv, sluzby spojené s reviziou budov a zariadeni,
poistenia majetku, vypracovania geometrickych planov a znaleckych posudkov pri prevodoch
nehnute'ného majetku, na sudne konania.

Najvicsie polozky tvoria ndjomné zmluvy so Slovenskym vodohospodarskym podnikom $.p.
Kosice pod skladkou TKO Lastomir, so SPF Bratislava pre pristupovi komunikéaciu
k priemyselnému parku a pre ulozenie inzinierskych sieti , ako aj prenajom pozemku na skladke
Zabany.

V sluzbéch su zactované vydavky na vypracovanie geometrickych planov resp.
porealiza¢nych zamerani stavieb na akcie: zameranie, od¢lenenie parciel na Gpravu
medziblokovych priestorov medzi ul. prof. Hlavaca a Masarykovou, porealizacné zameranie
kotolne pri hoteli Druzba, zameranie regulacne;j stanice plynu v areéli priemyselného parku,
rozdelenie budovy Zlaty bazant, zameranie rozostavanej stavby Trznice s pril'ahlymi pozemkami.
Zaroven boli zaplatené znalecké posudky pre urcenie vSeobecnej hodnoty pozemkov pre ucely
urcenia najomného pre pozemky v novom mestskom cintorine Biela hora, ur¢enie hodnoty
pozemku pri Trznici, pod komunikaciou J. Bar¢-Ivana, budovy Zlatého klasu a pril'ahlych
pozemkov, stavby Trznica a prilahlych pozemkov, uréenie hodnoty budovy a pozemkov byvalej
materskej Skoly na ul. A. Kmeta.

PoloZka poistného bola ¢erpand na 40 %, nakol’ko planované poistenie zdkladnych §kol
nebolo zrealizované.

Vysielacie a vydavatel’ské sluzby

V tejto skupine poloziek su zictované vydavky spojené s vydavanim mestskych novin
Michalov¢an a boli ¢erpané v celkovej vyske 393 tis. Sk, ¢o predstavuje 87,33 %-né Cerpanie
rozpoctu.

Detské jasle

Ide o vydavky na prevadzku detskych jasli. Rozpoctované financné prostriedky vo vyske 1 320
tis. Sk boli ur€ené na uhradu médii, vybavenie jasli, idrzbu a sluzby poskytované tomuto
subjektu. Cerpanie rozpoétu bolo v stilade s planovanymi zdrojmi vo vyske 1 177 tis. Sk.



MMB a kluby déchodcov

Tu su zactované vsetky vydavky na prevadzku malometraznych bytov, strediska osobnej
hygieny, klubov déchodcov a vydavky tykajice sa roznych kultirnych a spolo¢enskych akcii pre
seniorov mesta v celkovej vyske 2 962 tis. Sk. V rozpocte sa predpokladali vydavky 3 175 tis.
Sk, ¢ize doslo k ich Setreniu vo vyske 213 tis. Sk.

Domov déchodcov, ZOS

Financovanie Domova dochodcov a ZOS je zabezpedené decentraliza¢nou dotaciou zo SR a
vlastnymi prijmami tychto zariadeni. Tieto finan¢né prostriedky st urcené na prevadzku tychto
zariadeni. K prekro€eniu beznych vydavkov u domova déchodcov doslo o prekrocené prijmy.
Vydavky domova déchodcov boli prekrocené o 370 tis. Sk. Zariadenie opatrovatel'skej sluzby
vydavky cerpalo na 93,9 %.

Opatrovatel’ska sluzba

Opatrovatel'ska sluzba je financovana z podielovych dani, ako origindlna kompetencia v oblasti
socialnych veci. Cerpanie beznych vydavkov vo vyske 8 936 tis. Sk na tiito ¢innost’ bolo v stilade
so schvalenym rozpocétom. Vydavky boli celkovo ¢erpané na 96,73 %.

Prispevok na soc. pravnu ochranu

Rozpoctovany prispevok vo vyske 180 tis. Sk bol €erpany na 45 %, z ktorého bol hradeny
prispevok na stravovanie dochodcov prostrednictvom ZS. Tym, Ze neboli poZiadavky inych
zariadeni socialnych sluzieb na poskytnutie prispevku pre deti umiestnené v tychto zariadeniach,
polozka nebola vyc€erpana v plnej vyske.

Davky socialnej pomoci

V ramci tychto poloziek si zactované vydavky na zabezpecenie pohrebnickych sluzieb pre
bezdomovcov a davky pre obcanov v hmotnej nidzi. Zaroven su tu zactované aj vydavky na
hmotnt nudzu v oblasti Skolstva, ktoré st uvedené v tabul’ke ¢. 7. Davky socidlnej pomoci boli
celkovo Cerpané na 88,27 %, ¢o predstavuje 3 694 tis. Sk.

Prispevok na utulok
Tieto vydavky boli zuctované vo vyske 60 tis. Sk a boli ur¢ené ako prispevok pre ttulok v sprave
Cerveného kriza.

PRISPEVKOVE ORGANIZACIE

Skuto¢né plnenie planovanych uloh u prispevkovych organizacii — Technické a zdhradnicke
sluzby Michalovce, ako aj Mestské kultirne stredisko Michalovce st spracované ako samostatné
materialy, ktoré su predmetom rokovania MsZ. Rozpoctované prispevky pre TaZS — 67 400 tis.
Sk, ako aj MsKS — 10 487 tis. Sk, boli poskytnuté v plnej vyske. Zaroven v kapitole V. tohto
zavereného uctu st uvedené zakladné idaje a ekonomické ukazovatele tychto organizécii.

SKOLSTVO

Origindlne kompetencie

V ramci originlnych kompetencii st zahrnuté vydavky na mzdy, odvody a na prevadzku MS,
$kolskych klubov deti, zakladnej umeleckej $koly, $kolskych stravovni ZS a MS, ako aj naklady
strediska sluzieb Skole. Materské Skoly mali upraveny rozpocet vo vyske 37 172 tis. Sk , ktory
bol vy&erpany na 99,63 %, o predstavuje 37 034 tis. Sk. Skolské kluby deti mali upraveny
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rozpocet na 9 462 tis. Sk, ktory bol ¢erpany na 103,17 %. Na vykrytie vydavkov boli pouzité
finan¢né prostriedky z vlastnych prijmov Skoly a vzdelavacich poukazov v zmysle platnych
predpisov. Rozpocet §kolskych jedalni pri MS a ZS bol celkom 19 729 tis. Sk, ktory bol
vycerpany vo vyske 19 987 tis. Sk ¢o je 101,31 % z dovodu vyssieho plnenia prijmov. Rozpocet
zéakladnej umeleckej Skoly bol vo vyske 12 033 tis. Sk, vyCerpany bol na 100,15 % ¢o je 12 051
tis. Sk. Vyssie Cerpanie je kryté plnenim prijmov. K prekroceniu vydavkov u strediska sluzieb
doslo z dovodu vyssieho plnenia prijmov. Rozpocet vo vyske 5 452 tis. Sk bol ¢erpany na 106,40
%. Prehl'ad plnenia prijmov a vydavkov - originalne kompetencie je uvedeny v tab. €. 8.

Prenesené kompetencie
Financovanie zékladnych §kol spravuje MS SR, ktoré cez KSU realizovalo platby vo vyike
143 774 tis. Sk.

Upraveny rozpocet beznych vydavkov na rok 2007 podla uvedenych skuto¢nosti bol
schvaleny aj v MsZ . Upraveny rozpocet pre prenesené kompetencie aj s vlastnymi prijmami $kol
je vo vyske 143 774 tis. Sk Cerpany na 100,44 % Co je 144 413 tis. Sk. Finan¢né prostriedky
usporené na tovaroch a sluzbéch boli pouzité na ohodnotenie prace zamestnancov v zmysle
platnych predpisov. U tovarov a sluzieb najviac financnych prostriedkov bolo vynalozenych na
uhradu nékladov na energie, sluzby a nakup materialu, ale aj ¢asti u¢ebnych pomdcok.

U nenormativnych vydavkov je upraveny rozpocet 5 489 tis.Sk a Cerpanie 5 557 tis. Sk ¢o
predstavuje 101,23% plnenie a to na vzdelavacie poukazy, asistentov ucitel’a a dopravné pre
ziakov a projekty, ktoré poskytuje MS SR na zaklade Smernic MS SR. Finanéné prostriedky boli
poskytnuté zo strany MS SR este aj v mesiaci december 2007.

Podrobné plnenie prenesenych kompetencii tvori tab. €. 9

Nestdatne Skolské zariadenia
Na financovanie nestatnych skolskych zariadeni v roku 2007 bola zo strany MF SR poskytnuta
mimoriadna dotacia vo vyske 11 785 tis. Sk, ktora bola taktiez vycerpand na 100%.

KAPITALOVY ROZPOCET
) , . rozpocet skuto¢nost’ % plnenia
KAPITALOVE PRIJMY 11 922 tis. Sk 9 387 tis. Sk 78,74

Prehl’ad o kapitdlovych prijmoch je uvedeny v tab. €. 3.
1. NEDANOVE PRIJIMY

Prijem z predaja kapitalovych aktiv a pozemkov
Kapitalové prijmy z predaja budov a pozemkov boli splnen¢ len na 69,46 %. Plnenie prijmov
z budov vo vyske 2.177 tis. Sk nastalo odpredajom Styroch bytov formou verejnej drazby vo
financ¢nej Ciastke 1.752 tis. Sk a odpredajom objektu tzv. " telocvicna Zekon " v hodnote 425 tis.
Sk pre spolo¢nost’ Autostyl. Michalovce. V r. 2007 sa schvalil aj odpredaj objektu plynove;j
regulacnej stanice v areali priemyselného parku, ale vzhI'adom na naro¢nost’ schvalovacieho
procesu kupnej zmluvy u kupujuceho - SPP, a.s., Bratislava, sa odpreda;j tejto nehnutel'nosti
prestiva do roku 2008. Prijmy zo splatok za odpredané byty boli splnené na 98,26 %. Kapitalové
nedanové prijmy sa zvysili o 105 tis. Sk z dévodu odpredaja starého, ojazdeného vozidla
z domova dochodcov. Tieto prijmy boli pouzité na kupu nového auta pre domov déchodcov.
Prijmy z predaja pozemkov vo vySke 1 223 tis. Sk sa naplnili odpredajom mestskych
pozemkov pre spolo¢nost’ Trancerie Emiliane Slovakia, s.r.o., Michalovce v areéli
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priemyselného parku vo vyske 706 tis. Sk, pre $tatnu institaciu Ustav hydrologie SAV,
Bratislava vo vyske 318 tis. Sk, pre obyvatel'ov bytového domu B-3 na ul. OkruZnej vo vyske 57
tis. Sk a odpredajom pozemkov pod gardzami.

2. GRANTY A TRANSFERY

Tuzemské kapitalové granty a transfery
V ramci projektu vyuzite'nost’ geotermalnych zdrojov bol mestu poskytnuty kapitadlovy grant
na zaobstaranie technického zariadenia pre jeho realizaciu vo vyske 172 tis. Sk.

Ministerstvo financii SR poskytlo pre Domov dochodcov kapitalovy transfer vo vyske 450 tis.
Sk, ktorého ucelovost’ nebola stanovena. Tento transfer bol pouzity na financovanie auta pre
Domov déchodcov.

Ministerstvo Skolstva SR prostrednictvom Krajského Skolského tiradu v Kosiciach poskytlo
ti¢elové finanéné prostriedky pre ZS Okruzna ¢. 17 na vystavbu multifunkéného ihriska
s umelym travnatym povrchom vo vyske 1,5 mil. Sk a pre ZS J. A. Komenského ¢. 1 na
rekonstrukciu Skolského Sportoviska vo vyske 1,5 mil. Sk.

rozpocet skuto¢nost’ % plnenia

KAPITALOVE VYDAVKY 130 769 tis. Sk~ 87 378 tis. Sk 66,82
Prehl'ad Cerpania kapitalovych vydavkov je uvedeny v tab. ¢. 4

1. OBCE

Nakup softveru a licencii

Z rozpoctovanych zdrojov vo vyske 250 tis. Sk boli v r. 2007 zakiipené multilicencie MS OFIS
a multilicencie k informa¢nému systému ISS CORA GEO — zmluvy a platobné poukazy
v celkovej vyske 246 tis. Sk.

Ndakup vypoctovej techniky

Nahrdvacie zariadenie

Z dovodu pripravy novej koncepcie informatizacie samospravy a spracovania navrhu
komplexného informacného systému (KIS) mesta a MsU sa server a hlasovacie zariadenie
nenakupilo. Nakup servera sa bude realizovat’ v roku 2008 v stilade navrhom KIS. Hlasovacie
zariadenie sa bude realizovat’ inym technologickym rieSenim v ramci KIS.

Tech. zariadenie — projekt vyuz. geotermalnych zdrojov
Vydavok vo vyske 181 tis. Sk predstavuje ndkup prezentacnej a vypoctovej techniky v ramci
projektu geotermane zdroje Interreg II1A.

Cerpadlo — futbalovy Stadién
Z dovodu havarijného stavu Cerpadla zavlazovacieho systému na futbalovom Stadiéne doslo
k jeho vymene vo vyske 91 tis.Sk.

Nakup zariadeni — mobilné podium
Mobilné¢ poédium bolo zakipené v rozpocCtovanej vyske 100 tis. Sk vratane prisluSenstva na
organizovanie spoloc¢enskych a kultirnych podujati.
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Previdzkové stroje pre ST Z8
Pre skolské jedalne bol zrealizovany nakup velkokuchynskych zariadeni v celkovej vyske 1 011
tis. Sk u tychto zakladnych $kol:
L. ZS — varny kotol a univerzalny robot
II. Z8 — vzduchotechnika
IV.  ZS —plynovy kotol
VI.  ZS — vzduchotechnika
VIL.  ZS — konvektomat
VIII.  ZS — varny kotol

Hudobné ndstroje
Pre ZUS boli schvalené v rozpocte finanéné prostriedky vo vyske 119 tis. Sk, ktoré boli pouzité
v plnej vyske na nakup akordeona.

Zariadenie k uprave aredlu 1. VA
Pre I. ZS bol v zmysle schvéaleného rozpoctu zakipeny zdhradny traktor, z dovodu upravy velkej

vymery Sportového aredlu a dvora vo vyske 147 tis. Sk, ¢o zodpoveda 100 %-nému plneniu
rozpoctu.

Osobny automobil - Domov déchodcov
Osobny automobil zaktipeny Domovom dochodcov bol financovany tucelovou dotéaciou
poskytnutou MF SR a vlastnymi kapitdlovymi prijmami v celkovej vyske 555 tis. Sk.

Kopirovaci stroj - MsP
Pre potreby MsP bol zaktiipeny kopirovaci stroj vo vyske 41 tis. Sk.

Klimatizacia - MsP
Z ddovodu castejSich porach na kamerovom systéme bola zaktipena a nainStalovana klimatizacia

v priestoroch monitorovacieho zdznamového a kamerového systému v rozpoctovanej vyske 50
tis. Sk.

Osobny automobil — MsP
Pre potreby MsP bolo zakupené sluzobné motorové vozidlo s prisluSenstvom (svetelna, zvukova
vystrazna rampa, radiostanica) v celkovej vyske 450 tis. Sk.

2. PROJEKTOVA DOKUMENTACIA

Autorsky dozor k realizovanym stavbam

Z rozpoctovanej polozky 200 tis. Sk bol uhradeny autorsky dozor na stavbe "Kruhovy objazd
Hollého —Moskovska - Okruzna" vo vyske 57 tis. Sk. Autorsky dozor v zmysle ZoD vykonaval
spracovatel projektovej dokumentéacie STP a.s. Michalovce.

Drobné projekty doprava

V ramci drobnych projektov bola vypracovand PD a radiodiagnostika poskodenej lavky cez
Laborec na Stranany a hlukova Studia pre kruhovy objazd Partizdnska- Vinianska cesta vo vyske
80 tis. Sk. Rozpocet na drobné projekty predstavoval vysku 200 tis. Sk
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Hlukova $tudia - kruhovy objazd ul. Hollého — Moskovska - Okruzna

Spracovatelom hlukovej Stadie, ktord bola podkladom pre vydanie tzemného rozhodnutia
stavby, v zmysle zakona o VO bola Zilinska univerzita. Stidia bola spracovana v rozpoétovane;
vyske 20 tis. Sk.

Modernizacia dotried’ovacej linky

Zo strany prevadzkovatel'a TaZS neboli Specifikované poziadavky na modernizaciu existujlicej
dotried’ovacej linky, na zéklade ktorych by bolo zadané vypracovanie projektovej dokumentacie.
Projektova dokumentacia zadana v roku 2007 nebola.

Drobné projekty

Z rozpoctovanej polozky vo vyske 150 tis. Sk bola hradend projektova dokumenticia NN
pripojky a osvetlenia tréningového ihriska FS spracovatelom ktorej bola spolo¢nost’ ALNICO
s.r.o. Michalovce. Taktiez bola uhradend projektova dokumentacia prelozky NN a VN rozvodov
pre Malometrazne byty. Celkové Cerpanie predstavovalo ¢iastku 84 tis. Sk.

Sidlisko Vychod - verejné priestranstva

Spracovatelom projektovej dokumentdcie je na zaklade vyberového konania STP a.s.
Michalovce. Projektova dokumenticia 1. etapy / Hollého — Okruznd — Jilemnického —
Cajkovského/  revitalizacie verejnych priestranstiev bola dodana v mesiaci februar 2008,
projektova dokumentécia II. etapy /Sobranecka — Uzhorodska — Moskovské — Lastomirska/ a II1.
/Moskovska — Uzhorodska — Hollého/ etapy bola dodana v mesiaci marec 2008. Rozpoctované
finan¢né zdroje vo vyske 500 tis. Sk ¢erpané neboli, nakol’ko zmluva bola uzatvorend v r. 2007,
ktorej plnenie prechadza do r. 2008, uvedena aktivita bude zaradena do kapitalovych vydavkov r.
2008.

Revidovanie projektovej a rozpoc¢tovej dokumentacie Cintorin Biela hora

Bola revidované projektova dokumentdcia v zmysle sucasne platnych technickych noriem a
legislativnych predpisov pre ucely stavebného konania a realizacie stavby ako aj precenenie na
cenoviu uroven roku 2007. Spracovatelom projektovej dokumentacie je ZINPRO a.s.
Michalovce. Rozpoctované zdroje vo vyske 400 tis. Sk boli ¢erpané na 89,25 %, o v absolttnom
vyjadreni predstavuje Ciastku 357 tis. Sk.

Odkanalizovanie Med’ovskej ulice

Spracovana projektovd dokumentacia rieSi splaskova kanalizaciu z rodinnej zastavby dvoch
lokalit v tejto Casti mesta. Rozpoctované zdroje vo vyske 400 tis. Sk boli ¢erpané na 89,25 %, ¢o
v absolutnom vyjadreni predstavuje Ciastku 357 tis. Sk.

Kanalizacia Bar¢ Ivana

Povodna projektova dokumenticia rekonsStrukcie ulice Bar¢ Ivana nerieSila odvedenie
dazd'ovych vdd z telesa cesty, kvoli problémom so zaustenim. Bol spracovany hydrogeologicky
posudok na zdklade ktorého nie je mozné riesit’ ani odvodnenie cesty vsakovanim. Odvedenie
povrchovych vdd z telesa cesty bude rieSené spadovanim a odvedenim do cestnej priekopy na ul.
Krésnovskej. Z rozpoctovanych zdrojov 100 tis. Sk bolo na tuto PD vycerpanych 18 tis. Sk.

Chodnik Moc¢arany - Studia

Spracovana stadia chodnika pre peSich a cyklistov, ktory spoji okrajova cast’ s mestom bola
spracovana v rozpoctovanej vyske 150 tis. Sk. Spracovatelom Stadie je ZINPRO a.s.
Michalovce.
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MalometraZne byty

Je spracovana projektova dokumentacia vo vySke 494 tis. Sk pre dva bytové domy 2x22b.j. a
prisluchajucu technicku vybavenost. Spracovatel'om dokumentéacie bolo na zaklade vyberového
konania ZINPRO a.s. Michalovce. Rozpocet bol schvaleny vo vyske 500 tis. Sk.

Rekonstrukcia starej budovy OU

Spracovatel'om projektovej dokumentacie je STP a.s. Michalovce. Projekt v celkovej vyske 779
tis. Sk rieSi rekonStrukciu vnutornych priestorov pre potreby socidlnej poistovne, zateplenie
obvodového pléasta a rekonstrukciu strechy. Rozpocet bol schvaleny vo vyske 780 tis. Sk.

Chodnik ul KapuSianska - Stadia
Spracovatelom S§tadie, ktord rieSi chodnik pre peSich a cyklistov na KapuSianskej ulici bola
ZINPRO a.s. Studia bola spracovana vo vyske rozpo¢tovanych zdrojov — 150 tis. Sk.

Chodnik ul Topolianska - Studia

Spracovatel'om $tudie bola ZINPRO a.s. Michalovce. Stidia riesi prepojenie Topolianskej ulice s
ulicou Hviezdoslavovou jednostrannym chodnikom pre pesich. Stidia bola spracovana vo vyske
rozpoctovanych zdrojov — 150 tis. Sk.

Prepracovanie rozpoc¢tovej dokumentacie 1. a VL. ZS
Bola prepracovana rozpoc¢tova dokumentacia I. a VI. ZS na cenovu uroven roku 2007 v celkove;j
vyske 99 tis. Sk. Rozpocet bol schvaleny vo vyske 100 tis. Sk.

Revidovanie rozpoctovej a projektovej dokumentacie byty Angi mlyn

Na prepracovanie projektovej dokumentacie v zmysle sicasne platnych technickych noriem a
legislativnych predpisov a rozpoctovej dokumenticie na cenovu uroven roku 2007 mesto
vycClenilo finan¢né zdroje v rozpocte vo vyske 200 tis. Sk, ktoré boli aj v plnej vyske vycerpané.
Spracovatel'om projektovej dokumentacie je STP a.s. Michalovce.

Rekonstrukeia IT1.ZS
Projektova dokumentacia na rekonstrukciu III. ZS, kde bol schvaleny rozpocet vo vyske 500 tis.
Sk, zadana nebola.

Sidlisko Juh — verejné priestranstva

V termine do 30.3.2008 bude dodana projektova dokumentédcia revitalizacie verejnych
priestranstiev. Spracovatelom projektovej dokumentacie je na zéklade vyberového konania
ZINPRO a.s. Michalovce. Nakol'ko zmluvny vztah prechddza do r. 2008, rozpoctované zdroje vo
vyske 400 tis. Sk vycCerpané neboli, preto pri zmene rozpoctu bude tato aktivita zaradena do
kapitalovych vydavkov r. 2008.

Ul Hollého — dopravna situacia
Dopravna situdcia na Holl€ho ulici bude rieSena v ramci PD sidl. Vychod - verejné priestranstva.
Z uvedeného dovodu rozpoctované zdroje vo vyske 100 tis. Sk vycerpané neboli.

Kruhova kriZzovatka Partizanska - Vinianska

V roku 2007 bol vypracovany polohopis a vyskopis rieSen¢ho tizemia a spracovana projektova
dokumentécia pre uzemné rozhodnutie. Spracovatelom projektovej dokumentacie je na zaklade
vyberového konania STP a.s. Michalovce. Termin dodania projektovej dokumentacie je do 40
dni od vydania izemného rozhodnutia .
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Z rozpoctovanych zdrojov 500 tis. Sk v roku 2007 bolo ¢erpanych 152 320,00 Sk. Nakolko
zmluvny vztah prechadza do r. 2008, rozdiel vo vyske 348 tis. Sk bude vycleneny pre dant
aktivitu v kapitalovom rozpocte r. 2008.

Prelozka meliora¢ného kanala

Spracovatelom projektovej dokumentacie, ktord rieSi prelozku melioraéného kanala zo
sukromného pozemku na pozemok, ktory je vo vlastnictve mesta, bol STP a.s. Michalovce.
Rozpoctované zdroje vo vyske 200 tis. Sk boli cerpané vo vyske 196 tis. Sk.

Stiidia realizovatelnosti - kompostareii

Stidia realizovatePnosti - separovanie

Stadie, ktoré mali byt sucastou Ziadosti o poskytnutie eurdpskych zdrojovna ktoré mesto
vycClenilo 500 tis. Sk, spracované neboli.

Zhodnocovanie TKO kompostovanim
Realiza¢na projektova dokumentécia stavebnej a technologickej Casti zberu a zhodnocovania
biologicky rozloziteI'ného odpadu zadana nebola. Rozpocet bol schvaleny vo vyske 320 tis. Sk.

Rekonstrukcia asti $atni NSH
Spracovatel'om projektovej dokumentécie rekonstrukcie bol RAHAR Michalovce. Rozpoctované
zdroje vo vyske 50 tis. Sk boli Cerpané na 100 %.

3. ROZVOJ OBCi

Upgrade - ortofotomapa
V sulade s uzatvorenou zmluvou so spolo¢nostou GEODIS Slovakia s.r.o. B. Bystrica z r. 2006
bol v roku 2007 zabezpeCovany upgrade softvéru ortofotomapy vo vyske 132 tis. Sk.

4. OBCIANSKA VYBAVENOST
4.1. Vykup pozemkov

Pre priemyselny park

P6vodne napldnované finan¢né prostriedky vo vyske 2 mil. Sk boli uréené pre vykupy pozemkov
na novom aredli priemyselného parku na ul. Sobranecka. Vzhl'adom na problematické majetkové
pomery v danom tizemi sa od vykupov v r. 2007 upustilo, doslo k tprave rozpoc¢tu presunom
finan¢nych prostriedkov na ostatné vykupy a zrealizovali sa iba drobné vykupy na star§ich
akciach v areali p6vodného priemyselného parku na ul. Lastomirskej: vykupy dielov pod
pristupovou komunikaciou k priemyselnému parku a vykupy pozemkov pod regula¢nou stanicou
plynu v areéli PP na ul. Lastomirske;j.

Ostatné vykupy

Pre urychlenie vykupov pozemkov v lokalite nového mestského cintorina Biela hora na
Strananoch sa schvalila nova vykupna cena, aby sa mohlo uz v r. 2008 zacat’ s I. etapou jeho
vystavby. Na tento vykup bolo pouzitych 5 024 tis. Sk.
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4.2. Realizacia novych stavieb

Kruhovy objazd Hollého - Moskovska - Okruzna

Zhotovitelom stavby boli na zdklade vyberového konania Inzinierske stavby a.s. KoSice. Z
rozpoctu roku 2007 14 500 tis. Sk bolo ¢erpanych 10 761 tis. Sk. Zadrzana ¢iastka 10% z ceny
diela v zmysle ZoD t.j. 1,195 708,26 sa presuva do rozpoctu roku 2008.

Medziblokové priestory Masarykova - Kuzmanyho

Zhotovitelom stavby bola spolo¢nost MR TRADE s.r.o. Michalovce. Z rozpoc¢tu roku 2007
7 000 tis. Sk bolo €erpanych 6 255 tis. Sk. ZadrZana Ciastka vo vyske 10% z ceny diela v zmysle
ZoD t.j. 695 042,40 Sk sa prestva do rozpoctu roku 2008.

Kompostaren
Stavba sa v roku 2007 nerealizovala. Rozpoctované zdroje vo vySke 13 400 tis. Sk neboli
cerpané.

Parkovisko - oddychova zéna

Bola podpisand zmluva o zdruZeni finanénych prostriedkov so spolo¢nostou Zemplin Market
s.r.0. Finan¢né prostriedky zo strany mesta vo vyske 2,6 mil. Sk v roku 2007 zdruzené neboli,
preto uvedend aktivita prechadza do kapitalového rozpoctu roku 2008.

VI. Z8 - $portovy areal

Na vystavbu $portového arealu boli MS SR mestu poskytnuté finanéné zdroje vo vyske 1 500 tis.
Sk. Na dofinancovanie celkovej aktivity mesto schvalilo v rozpocte vlastné zdroje vo vyske
1 500 tis. Sk. Ked’ze aktivita nebola v r. 2007 ukoncend, prechadza do r. 2008. Rozpoctované
zdroje boli Cerpané na 89,40 %, ¢o predstavuje 2 682 tis. Sk.

Optické prepojenie budov )
Vybudovanie optickej siete budov A a B MsU, MsP, MsKS a Zlatého byka realizovala
spolo¢nost’ GeCom s.r.0. Michalovce

4.3. RekonStrukcia a modernizacia

VZT Poliklinika
Na zéklade vyberového konania zhotovitefom bola spolocnost SOPLKLIMA Secovce.
Rozpoctované zdroje vo vyske 530 tis. Sk boli vyCerpané na 100 %.

Futbalovy Stadion - umely travnik

Rekonstrukciu tréningového futbalového ihriska na ihrisko s umelou trdvou realizovala
spolo¢nost’ SCORP s.r.0. Michalovce v celkovej vyske 13 674 tis. Sk. V rozpocte sa uvazovalo s
¢iastkou 15 500 tis. Sk.

MS Borovicova - ZOS

V rozpocte roku 2007 bolo viazanych 20% vlastnych zdrojov, t.j. 5200 tis. Sk, pre pripad
zverejnenia vyziev pre mestd, aby sa mesto mohlo uchadzat' o zdroje z ministerstva alebo
fondov. Polozka ¢erpand nebola.
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RekonStrukcia a modernizacia tepelného hospodarstva

V zmysle platného dodatku €. 2 k zmluve o prendjme energetickych zariadeni mesta Michalovce
so spolo¢nostou DOMSPRAV s.r.o. bola realizovana modernizacia tepelného hospodarstva
v rozpoCtovanej vySke 12 500 tis. Sk.

Rekonstrukccia strechy VIIL. ZS
Na VII. ZS bol vr. 2007 rieSeny havarijny stav strechy, ktord bola zrekonstruovana vo vyske

3364 tis. Sk, o predstavuje 89,7 %-né Cerpanie rozpoctu. Rozpocet bol schvaleny vo vyske
3 750 tis. Sk.

Komunikacia Vrbovéik
Zhotovitelom stavby bola spolo¢nost CSM- Stav s.r.o. Michalovce. Rozpoctované zdroje vo
vyske 4 000 tis. Sk boli ¢erpané na 99,98 %, t.j. 3 999 tis. Sk.

RekonStrukcia a modernizacia tepelného hospodarstva —r. 2006

V zmysle platného dodatku €. 2 k zmluve o prendjme energetickych zariadeni mesta Michalovce
s DOMSPRAV s.r.o0. bola v roku 2006 zrealizovand modernizacia tepelného hospodarstva vo
vyske 11,77 mil. Sk. Uhradenych v roku 2006 bolo 11,5 mil. Sk, neuhradena ¢iastka vo vyske
269 tis. Sk bola hradena z rozpoctu roku 2007.

Dom smiitku ul. Kollarova

Rekonstrukcia domu smutku bola zrealizovana v roku 2006. Do rozpoctu roku 2007 bola
presunuta ciastka vo vyske 10% z ceny diela, t.j. 1 230 tis. Sk, ktora bola zadrzana v zmysle
ustanoveni ZoD do odstranenia vad a nedorobkov.

Obnova fasad CMZ

V ramci rekonstrukcie fasad bola zrealizovana rekonstrukcia balkéna na starej budove OU a
obnova fasady na budove starého sidu vo vyske 2 011 tis. Sk. Zhotovitelom stavby bola
STAVENA s.r.o. Michalovce. Rozpoctované zdroje predstavovali 2 015 tis. Sk.

Rekonstrukcia budovy MsU —,, B«

Zhotovitelom stavby je na zadklade vyberového konania TIMOTI s.r.o. Michalovce. Termin
ukoncenia stavby je 29.2.2008. V roku 2007 bolo cerpanych 8 727 tis.Sk, finan¢na ciastka vo
vyske 5 573 Sk sa presuva do rozpoctu roku 2008. Celkovy rozpocet predstavoval ciastku
14 300 tis. Sk.

Rekonstrukcia Domova dochodcov — zateplenie budovy
Finan¢né prostriedky uréené na zateplenie budovy neboli vycerpané.

Rekonstrukcia asti $atni NSH

Rekonstrukciu Casti Satni v novej Sportovej hale zabezpeCovala EUROCEMENT s.r.o.
Michalovce. Stcasne sa realizovala aj rekonStrukcia strechy nad novo zrekonStruovanymi
Satnami, ktorej zhotovitelom bola PROFESTA Poprad. Vydavky mesta predstavovali Ciastku
3 300 tis. Sk.

MsKS - Vzduchotechnika
Zhotovitelom vzduchotechniky velkej sdly MsKS bola spolocnost SOPKLIMA Secovce.
Rozpoctované zdroje vo vyske 2 320 tis. Sk boli ¢erpané na 99,70 %, t.j. 2 313 tis. Sk.
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Rekonstrukeia IV. ZS — $portovy areal

Na rekonstrukciu $portového arealu IV. ZS boli MS SR poskytnuté mestu tcelové finanéné
prostriedky vo vyske 1500 tis. Sk, ktoré boli aj na tento ucel pouzité. Zaroven bola tito
rekonstrukcia kryté aj vlastnymi zdrojmi vo vyske 5 mil. Sk. V r. 2007 boli tieto finan¢né zdroje
vyCerpané¢ len vo vyske 3 576 tis. Sk. Akcia nebola ukonena aprechadza po schvaleni
zavereéného iétu do aktivit r. 2008 v siilade so schvalenym projektom z MS SR.

FINANCNE OPERACIE
] . rozpocet skuto¢nost’ % plnenia
- PRIJMOVE 58 967 tis. Sk 320 tis. Sk 0,54
-VYDAVKOVE 15000 tis. Sk 11 181 tis. Sk 74,54

Prehl'ad o financnych operaciach je uvedeny v tab. €. 5.

Rozpoctované prijmové finanéné operacie boli urené na doplnenie vlastnych zdrojov
z rezervného fondu, na vyrovnanie rozpoétu mesta a o finanéné prostriedky SR, ktoré prechadzali
z roku 2006 do r. 2007. Pretoze nadrozpoctové prijmy mesta postacovali na krytie vydavkov,
z fondu rezerv neboli Cerpané financné prostriedky.

Na uhradu splatok istin z poskytnutych tverov a inych finanénych operacii boli zictované
vydavky vo vyske 11 181 tis. Sk. Rozdiel medzi prijmami a vydavkami v rdmci finan¢nych
operacii vo vyske 10861 tis. Sk bol vr. 2007 vykryty znadrozpoétovych prijmov bezného
rozpoctu mesta.
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II. Navrh rozdelenia prebytku hospodarenia a vysporiadanie s pefiaZnymi
fondami

V zmysle § 10 zak. ¢. 583/2004 o rozp. pravidlach uzemnej samospravy, prebytok
hospodarenia mesta tvori rozdiel medzi prijmami a vydavkami bezného a kapitalového rozpoctu.
Hospodarenie beZného rozpoctu sa skoncilo prebytkom vo vySke 108 352 tis. Sk a kapitalového
rozpoc¢tu schodkom vo vyske 77 991 tis. Sk. Teda celkovy prebytok hospodarenia bezného a
kapitalového rozpoctu mesta ¢ini 30 361 tis. Sk. Okrem toho stcastou rozpoctu mesta boli aj
finan¢né operacie, ktoré v kone¢nom vyjadreni boli schodkové vo vyske 10 861 tis. Sk. Tento
schodok bol v roku 2007 vykryty z prebytku bezného rozpoctu. Sucast'ou prebytku hospodarenia
st aj nevy&erpané finanéné prostriedky zo SR pre SFRB vo vyske 218 tis. Sk, ktoré v januari
2008 boli vratené do SR anevyplatené finanné prostriedky vo vyske 5 tis. Sk, ktoré budu
zuctované v r. 2008. Tieto finanéné prostriedky sa z prebytku hospodarenia vylucuju.

Prebytok hospodarenia mesta za rok 2007 na rozdelenie do penaznych fondov ¢ini teda
19 277 tis. Sk. Rekapitulacia rozpoc¢tu mesta Michalovce za r. 2007 je uvedena v tab. €. 6.

Stav penaznych prostriedkov k 31.12.2007 podl'a jednotlivych bankovych vypisov je
nasledovny:

Bezny ucet — Dexia banka, a.s.
Bezny tcet — VUB banka, a.s.

16 426 426,79 Sk
705 229,39 Sk

Dotacny et — matrika 1 006,12 Sk
Dotaény téet — SFRB 217 990,25 Sk
Dotacény ucet — izemny plan 2 767,77 Sk
Dotacny ucet — geotermalne zdroje 205 574,40 Sk
Bezny ucet — ndjom NP 30 356,68 Sk

588 843,00 Sk
403 672,94 Sk
13 625,40 Sk
1304 724,53 Sk
266 140,54 Sk

Bezny ucet — blok H ul. Kone¢na
Bezny ucet Skolskych prijmov
Dotacny ucet — skolstvo

Dotacny ucet — socidlne veci
Bezny ucet — opatrovatel'ska sluzba

SPOLU 20 166 357,81 Sk
1. STAV A POHYB PENAZNYCH FONDOV ZA r. 2007
v tis. Sk

PeiriaZné fondy Pociatocny stav | Prirastky Ubytky Konecény stav

k 1.1.2007 k31.12.2007
Rezervny fond 37 946 238 288 190 559 85 675
Fond rozvoja byvania 12 585 68 299 65 600 15284
Fond psov 991 1427 1202 1216
Fond pesej zony 1 602 1220 1162 1 660
Fond oprav a udrzby 1283 586 136 1733
SPOLU 54 407 309 820 258 659 105 568

Prirastky a Gibytky petiaznych fondov predstavuju okrem prevodov fondov schvéalenych MsZ
aj depozitné obchody vol'nych zdrojov mesta, realizované cez Dexia banku a.s.
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2. PREVODY PREBYTKU HOSPODARENIA DO PENAZNYCH FONDOV:

Prebytok hospodarenia vo vyske 19 277 tis. Sk bude zuctovany takto:

* Prevod do fondu ochrany psov 257 tis. Sk
(50 % z dane za psa v zmysle uznesenia ¢. 40 zo dila 6.7.1999)

* Prevod do fondu peSej zony 53 tis. Sk
(100 % prijmov zo vstupu do CMZ)

* Prevod do FRB 1709 tis. Sk
(rozdiel prijmov a vydavkov z predaja bytov v roku 2006)

* Prevod do rezervného fondu 15 314 tis. Sk
(za MsU)

* Prevod do rezervného fondu 1 944 tis. Sk

(za skolstvo a socialne veci)
3. POUZITIE REZERVNEHO FONDU:

Do rezervného fondu mesta Michalovce za rok 2007, ktorého vyska je 15 314 tis. Sk su
zuctované aj financné prostriedky investiénych akcii, ktoré boli rozpoctované a zazmluvnené v r.
2007, ale finan¢né plnenie nebolo realizované a prechadza do roku 2008 v celkovom objeme
10 134 tis. Sk. Tieto investicné akcie budu zaradené pri najblizSej zmene rozpoctu do
kapitalovych vydavkov pre r. 2008.

Investi¢né akcie z r. 2007, ktorych plnenie prechddza do r. 2008:

1. Kruhovy objazd ul. Hollého-Moskovska-Okruzna (zadrzana ¢iastka) 1 196 tis. Sk
2. Medziblokové priestory Masarykova-Kuzméanyho 695 tis. Sk
3. Parkovisko oddychova zona 2 600 tis. Sk
4. Sportovy areal — VI. ZS 318 tis. Sk
5. Rekonstrukcia ¢asti $atni NSH 152 tis. Sk
6. Sportovy areal — IV. ZS 2 925 tis. Sk
7. PD — modernizacia dotried’ovacej linky 500 tis. Sk
8. PD —sidl. Vychod — verejné priestranstva 500 tis. Sk
9. PD —sidl. Juh — verejné priestranstva 400 tis. Sk
10. PD — kruh. KriZov. Partizdnska — Vinianska 348 tis. Sk
11. Rekonstrukcia budovy ,,B* 6 610 tis. Sk
SPOLU 16 244 tis. Sk

PredloZené pouzitie rezervného fondu bude pri najblizsej zmene rozpoctu r. 2008 premietnuté
v prijmovej casti, ako prevod z fondu rezerv cez finan¢né operdcie a vo vydavkovej Casti —
kapitalové vydavky podl'a ur¢eného ucelu.

III. Bilancia aktiv a pasiv

Bilancia aktiv a pasiv je vyjadrend v siivahe mesta Michalovce a rozpo¢tovych organizacii mesta
k 31.12.2007, ktoré st stcastou zaverecnych vykazov za rok 2007. Pre prehl'adnost’ uvadzame
stétové stavy aktiv a pasiv so stavom k 31.12.2007 v tis. Sk za hospodarenie MsU a podriadené
rozpoCtoveé organizacie. Zaroven je uvedena bilancia aktiv a pasiv za prispevkové organizacie.
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Bilancia aktiv a pasiv mesta a rozpoctovych organizacii

Mesto- Rozp.org. | Majetok mesta v Opravky | Zost. hodnota

MsU MsU obst.cene
Aktiva
Dlhodoby nehmotny 2 656 726 3382 1461 1921
majetok
Dlhodoby hmotny majetok 2242 359 223 417 2465776 852392 1613384
- stavby 1258 786 201997 1 460 783 719 889 740 894
- stroje,pristr. a zariadenia 180 227 13 818 194 045 128 739 65 306
- dopravné prostriedky 3647 789 4 436 3258 1178
- pozemky 677 198 - 677 198 - 677 198
- umelecké diela 1336 - 1336 - 1336
- obstaranie majetku 119 700 6813 126 513 - 126 513
- drobny dlhod.hmot.ma;. 1465 - 1 465 506 959
Finan¢né investicie 248 561 - 248 561 - 248 561
ObeZny majetok spolu 225 051 19 630 244 681 20 410 224 271
Zasoby 1 969 1903 3872 - 3872
Pohladavky 87 008 27 87 035 20410 66 625
Finan¢ny majetok 136 009 17 700 153 709 - 153 709
Prechodné Géty aktiv stcet 65 - 65 - 65
AKTIVA CELKOM 2 718 627 243 773 2 962 400 874 263 2 088 137
Pasiva
Majetkové fondy 1730103 83179 1 813 282
Finan¢né a penazné fondy 106 183 583 106 766
Vysledok hospodarenia 27 675 - 27 675
Vedrajsie hospodarstvo:
-HV bezného uct.obdobia -13 658 - -13 658
-nerozdeleny zisk,neuhrade-
n4 strata min.rokov 1439 - 1439
Saldo prijmov a vydavkov 61 057 354 61411
Kratkodobé zavizky 23 836 17 984 41 820
Bankové tvery a vypomoci 48 693 - 48 693
Odhadné ucty pasivne 709 709
PASIVA CELKOM 1985 328 102 809 2 088 137




Bilancia aktiv a pasiv

prispevkovych organizacii
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TaZS MsKS Majetok PO Opravky | Zostatkova
v obst.cene hodnota

Aktiva

NeobeZny majetok spolu 465892 5932 471824 331499 140325
Dlhodoby nehmotny maj. 282 282 192 90
Dlhodoby hmotny majetok 465610 5932 471542 331307 140235

- stavby 402902 402902 274147 128755
- stroje 29239 4871 34110 27575 6535
- dopravné prostriedky 30941 757 31698 28386 3312
- umelecké diela 304 304 304
- drobny dlhodob.majetok 6 6 6]-

- ost.dlhodob.hmotny maj. 1398 1398 1193 205

- obstaranie majetku 734 734 734
- preddavky na DHM 390 390 390
ObeZny majetok 29983 2896 32879 32879
Zésoby 3276 134 3410 3410
Pohladavky 6699 426 7125 7125
Finan¢ny majetok 19833 1903 21736 21736
Prechodné Gty aktiv stcet 175 433 608 608
AKTiVA CELKOM 495875 8828 504703 331499 173204
Pasiva

Majetkové fondy 139191 951 140142

Finan¢né a peniazné fondy 3731 1737 5468

Vysledok hospodarenia 2 10 12

Zavazky 26433 1149 27582

- TeZervy 14481 14481

- dlhodobé zavizky 1048 12 1060

- kratkodobé zavizky 7082 752 7834

- prechodné ucty pasivne 3822 385 4207

PASIiVA CELKOM 169357 3847 173204

IV. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Mesto Michalovce k 31.12.2007 evidovalo tieto uvery v Sk:
Perazny Cislo | Uéel Vyska Zostatok Splatky Zostatok
ustay uveru uveru uveru vr.2007 uveru

k31.12.2006 k31.12.2007

Dexia 229269 | TKO 2 404 000,- 2 404 000,- 0
banka, a.s. 25 000 000,-

Dexia 221292 | CMZ 22 500 000,- 6 000 000, | 16 500 000,-
banka, a.s. 48 000 000,-

Dexia 201445 Priem.park - 17 478 800,- 2016 960,- | 15461 840,-
banka, a.s. infrastruk. 20 000 000.-

SFRB SR 8071512 | Bytovy dom — 17 490 524,- 759912,- | 16730 612,-

004 blok H 19 137 000,- *
SPOLU 112 137 000 59 873 324,- 11 180 872,- | 48 692 452,-
-

* anuitné splatky = splatka istiny a Grokov v jednej sume
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V.  Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

a) Mestské kulturne stredisko

Ukazovatel’ rozpocet skutoénost’ Rozdiel
Naklady 17 143 17 195 +52
Vynosy 6 656 6718 +62
Prispevok zriad’ovatel'a 10 487 10 487 0
Hospodarsky vysledok 0 10 X
Rezervny fond k 31.12.2006 X 203 X
Socialny fond X 12 X
Fond reprodukcie X 1534 X

Naklady a prispevok zriad’ovatel’a

Néklady MsKS boli ¢erpané na 100,30 %. K prekroceniu nakladov doslo pri nakladovej
polozke opravy a udrziavanie, kde bolo potrebné v roku 2007 vytvorit’ nové priestory pre mala
galériu a vytvarni dielitu na I. poschodi, d’alej pri nédkladovej polozke osobné naklady, kde
MsKS v Michalovciach muselo tvorit’ — uctovat’ rezervu na nevycerpanu dovolenku za rok 2007
a zaroven rezervu na fondy za tito dovolenku. Na strane druhej doslo aj k Setreniu ndkladov, ¢im
celkové néaklady boli preCerpané iba o Ciastku 52 tis. Sk. Prispevok zriad’'ovatel’a bol pouzity na
¢innost’ MsKS.
Vynosy

Vynosy boli splnené na 100,93 %. Kich prekroceniu prispela polozka sluzby spojené
s uzivanim nebytovych priestorov — dlhodobé. Jedna sa o refakturaciu nakladov napr. za vodu,
energiu, dodavku tepla najomnikom, ktorym MsKS sprostredkuvava prostrednictvom Domsprav
s.r.0., SPP, VVS a VSE dodavku tychto médii. Vynosy boli celkovo prekrocené o 62 tis. Sk.
Hospodarsky vysledok

Dosiahnuty hospodarsky vysledok vo vyske 10 tis. Sk bude zuctovany do rezervného fondu
MsKS.
Fond reprodukcie
Fond reprodukcie sa tvorili z odpisov dlhodobého hmotného majetku MsKS a slizi na obnovu
majetku MsKS. V r. 2007 boli odpisy zactované vo vyske 506 tis. Sk.

b) Technické a zahradnicke sluzby

Ukazovatel’ Rozpocet 2007 Skutocnost’ 2007 % plnenia

HC PC Spolu |[HC PC Spolu |[HC PC Spolu
Naklady 90200| 15515] 105715 93212) 18718] 111930 103,3 120,6 105,9
Vynosy 15610| 16100 31710 14058| 19709| 33767 90,1 122,4 106,5
Prispevok 67 400 67 400 67 400 67 400 100,0 100,0
Iné zdroje 7 190 7 190 10 765 10 765 149,7 149,7
Hosp.
vysledok 0585 585 -989 991 2
Rezervny fond X 55 X
Socialny fond X X
Fond reprod. X 3676
Fond
dihodobého
majetku X X X X X 138 251 X X X
Vysvetlivky:

HC — hlavna &innost’
PC — podnikatel'ska ¢innost’
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Naklady
Rozpoctom schvalené naklady na cinnost’ sa cerpali spolu na 105,9 %, ztoho v hlavnej

ginnosti na 103,3 %, &o je prekroéenie o3 012 tis. Sk. Cerpanie nikladov v podnikatel'skej
¢innosti na 120,6 % znamena prekrocenie o 3 203 tis. Sk.
Vynosy

Vynosy za hodnoteny rok, vratane prispevku a ostatnych zdrojov boli splnené na 105,2 %,
z toho vlastné vynosy na 106,5, ostatné zdroje rozpoctu na 149,7 % a prispevok od zriad'ovatela
na 100 %. Prekrocenie vlastnych vynosov celkom je 02 057 tis. Sk, ztoho trzby a ostatné
vynosy, ktoré organizacia vykondva v ramci hlavnej ¢innosti, organizacia nesplnila o 1 552 tis.
Sk, trzby a vynosy z podnikatel'skej €innosti prekrocila organizacia o 3 609 tis. Sk a ostatné
zdroje o 3 575 tis. Sk. Prispevok na hlavnu ¢innost’ bol splneny v plnej vyske na 100 %.
Hospodarsky vysledok

Vysledok hospodarenia celkom je zisk vo vyske 1 529,47 Sk, ztoho v hlavnej Cinnosti je
prekrocenie rozpoctového hospodarenia (strata) -989 552,10 Sk, v podnikatel'skej €innosti sa
dosiahol zisk po zdaneni 991 081,57 Sk.

VI. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Do podnikatel'skej ¢innosti mesta Michalovce boli v r. 2007 zaradené ¢innosti stivisiace so
spravou bytového fondu, ktora bola zabezpetovana spolonostou DOMSPRAV, s.r.0. v zmysle
mandatnej zmluvy ajej dodatkov. Hospodarsky vysledok — 13 648 tis. Sk je ovplyvneny
zuctovanymi opravnymi polozkami k rizikovym pohl'addvkam v stilade s a¢tovnymi postupmi.
Vysledok hospodarenia bezného t¢tovného obdobia vo vyske -13 648 tis. Sk bude zi¢tovany na
ucet 428-Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov, na ktory sa zaroven prevedu
aj zostatky uctov — fond dlhodobého majetku, fond obezného majetku, nerozdeleny zisk
z podnikatel’'skej ¢innosti a ostatné ucty podl'a postupov tctovania.

Prehl'ad zékladnych ekonomickych ukazovatelov:

Ukazovatel’ plan skuto¢nost’ rozdiel
Néklady 5925 21 857
Vynosy 5925 8209

Prispevok zriad’ovatel'a -

Hospodarsky vysledok 0 -13 648 X
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DRUH VYNOSOV ROZPOCET NA | PLNENIE ROZPOCTU
V TIS. Sk ROK 2007 k 31.12.2007
1. N4jomné za byty 3000 3314
2. Najomné za nebyt. priestory 2 500 3423
3. Fakturicie za prace a sluzby 3 0
najomnikom
4. Trzby za prenajom majetku 70 80
5. Prijaté uroky 2 2
6. Vysudené stidne poplatky 190 90
7. Poplatky z omesk. platieb od ob¢anov 160 107
8. Zuctovanie opravnej polozky - 1193
SPOLU 5925 8209
DRUH NAKLADOV ROZPOCET NA PLNENIE ROZPOCTU
V TIS. Sk ROK 2007 k 31.12.2007
1. Spotreba materiilu 100 42
2. Opravy a udrzba spolu 2500 1130
z toho : nebytové priestory 1 500 256
: byty 1 000 874
3. Daii z nehnutel’nosti a cestna dai 170 6
4. Ostatné finan¢né naklady spolu 127 135
z toho : poistné majetku 110 115
: poplatky pre fin. ustav 17 20
5. Ostatné sluzby spolu 1420 1051
z toho : spotreba kolkov 400 121
: poStovné 50 31
: sudne poplatky 20 5
: poplatok za spravu 900 852
bytov a nebyt. priestorov
: ostatné sluzby 50 42
6. Odpis nevymoziteI’nych pohl'adavok 500 875
7. Rezerva na opravy bytov a II. tlakového 1108 1022
pasma rozvodov vody
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|s. Odpisy HIM 3038
|9. Tvorba opravnej polozky 14 558
IsroLU 5925 21 857

Vysledky hospodarenia mesta Michalovce
prispevkovych organizacii a stavy pefiaznych fondov mesta:

A) 1.

~N QN L BN

B) 1

Prebytok hospodarenia MsU a RO za r. 2007

. Hospodarsky vysledok TaZS

. Hospodarsky vysledok MsKS

. Stav rezervného fondu MsU k 31.12.2007
. Stav FRB k 31.12.2007

. Stav Fondu psov k 31.12.2007

. Stav fondu pesej zony k 31.12.2007

.MsU - prevod do rezervného fondu

- prevody do penaznych fondov spolu

. TaZS - prevod do rezervného fondu
. MsKS - prevod do rezervného fondu

za rok 2007,

19 277 tis. Sk
2 tis. Sk

10 tis. Sk

85 675 tis. Sk
15 284 tis. Sk
1 216 tis. Sk
1 660 tis. Sk

17 258 tis. Sk
2 019 tis. Sk
2 tis. Sk

10 tis. Sk

vratane
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